1

平成３０年度前期 HP 運営委員会 議事録

場 所 さかえ区民活動センター会議室

日 時 ５月３１日 1５時３0 分～1７時４０分

出席者 牧野、山中、佐藤、渡辺、谷淵、阿部、今岡、三箇（敬称略、順不同）

（記録：三箇）

議 事

１． 年度替わり情報更新の確認

・教室風景ページ：情報更新完了

・教室便りページ：教室スケジュール：情報更新完了

        ：ウォーミングアップ問題：情報更新完了

・受講申込み・問合せページ：情報更新完了（２０期生募集、受講受付：三箇豊→本間勲弘）

・子ども普及ページ：現在子供普及担当副会長が更新情報を収集中。収集完了後更新する。（三箇）

・さかえの石音ページ：情報更新完了

・栄区囲碁普及会の紹介ページ

 ＊会長メッセージ：情報更新完了

 ＊年間スケジュール：情報更新完了。予定・未定のところは日程決定次第差し替える。

 ＊本郷地区センター《タッチパネル》：情報更新未完

  本郷地区センターのタッチパネルの年度の更新ファイル作成中。そのファイルを送って貰い

  ＨＰの更新を行う。（渡辺、三箇）

 ＊会則：情報更新完了（H29 年度の改訂部分）

・会員専用ページ：情報更新完了

 会員名簿、役員一覧、総会資料、認定会、受講生とインストラクター数（年度初め）。

２． 平成 2９年度後期ＨＰ運営委員会議事録の課題の確認

  ・教室便りページ

＊「入門・初級コースの昇級規定」に級位差のハンディ（置き石とコミ）の記述の追加 ：完了

＊「囲碁マナーの基本マニュアル」に入門・初級コースで使用している囲碁マナーマニュアルを

 追加する：完了

  ・栄区囲碁普及会の紹介ページ

＊組織図、活動体系図：完了

  ・会員専用ページ

＊上達コースの審判員の心得と役割：完了

  ・上郷地区センターHP に掲載されている栄区囲碁普及会受講生募集チラシの更新：完

   受付担当 三箇 豊 → 本間 勲弘 の変更：未完

  ・会員専用ページの業務マニュアル記載順序を以下の通り組織図の順序と同様にする。：完了

３．本ＨＰ運営委員会の課題

  ・ニュース・イベントページ

   ＊年度の切り方：掲載日４月１日－３月３１日で年度を区切る。（完了）

＊各種情報更新による掲載資料の差し替えがあった場合は広く情報を知らしめるために、

 ニュース・イベントページに掲載資料の差し替え情報を掲載する。

2

  ・教室便りページ

＊囲碁マナー基本マニュアルのニギリによる黒・白の決め方の記述訂正（三箇）

＊教室便りページ TOP の教室便りレポート掲載ウィンドウを廃止する。（完了）

 廃止理由：教室便りレポートは最初の２レポートのみでその後掲載要請が無い。

      今後教室便りレポートの掲載要請があった場合はニュース・イベントページに

      掲載することとする。

・受講申込み・問合せページ

 募集ポスターの「ホームページ【http://www.igosakae.jp】からも申し込めます」を以下に変更する。

 「ホームページからも申し込めます。  」（完了）

・子ども普及ページ

子ども普及担当：田中建一 → 中澤國夫に変更（完了）

・さかえの石音ページ

 いちご通信を本ページに掲載する。メニューに「いちご通信」を追加する。

 さかえの石音ページは「さかえの石音（会報）」と「いちご通信（会報）」とする（完了）

・栄区囲碁普及会の紹介ページ

＊創立１５周年記念囲碁川柳秀逸句の掲載の廃止：完了

 創立１５周年記念囲碁川柳データをＨＰに保存する。（渡辺、三箇、谷淵）

＊会長メッセージ：４月吉日 → ５月吉日 に変更（完了）

 ＊本郷地区センター 受講生募集：三箇豊→本間勲弘 （完了）

 ＊歴史：H29 年 4 月～現在を追加（牧野）

・会員専用ページ

＊会員名簿に特待生（ｼﾞｮﾝｿﾝ 紗希、児玉 舜）を記載する。（三箇）

＊総会資料の「鎌倉教室開講について」を差し換える（完了）

＊業務マニュアル

 各教室の教室チーフ業務マニュアル作成を正副会長会で提案する。（三箇）

４．ユーザ名/パスワードの変更

  会員専用ページとウォーミングアップ問題のユーザ名/パスワード変更を６月２日に実施（完了）

５．ホームページ担当者の後継問題

  ホームページ担当者（谷淵さん）の業務は以下の通り。

   ＊さくらインターネットの窓口

   ＊ホームページ・メンテナンス

   ＊囲碁教室申込みメールと問合せメールの受付

  将来を見据えて今から後継者を探し時間をかけて後継体制を整える。（HP 運営委員全員）

６．その他

  ・教室での講義をノート PC とプロジェクターの講義を促進するために GOWrite 講習会を

開催する。（三箇）

・本議事録は正副会長、教室チーフ、幹事宛、CC HP 運営委員で送付する。（三箇）

・次回 HP 運営委員会は平成３０年１１月とする。

・（氏名）は担当を示す。

                                       以上